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Usr: supervisor 

MUNICIPIO DE TELCHAC PUERTO 
YUCATAN 

Estado de Actividades 

Rep: rptEstadoAclividades Del 01/ene./2024 al 30/sep./2024 
(Cifras en Pesos) 

Fecha y 1 11/oct/2024 
hora de Impresión 10:26 a.m. 

Concepto 2024 2023 

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 
••••••••• INGRESOS DE •• <iESTIOÑ··· ............... . ----····························--- ••••••••••••••••••• ...... ··-s-20-,3-6-0,069 •. &s" • • so.oo· 

·---.......................... ·---··························· .... ·····-····· ... -..... .-......... . 
IMPUESTOS 

$0.00 $18,924,360.55 
----------------------·-----------· .. ·-··-· ..... - ........ .. 

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 

$0.00 $0.00 
--------········-··· .. ······••1----.. ---4-------1 

$0.00 $0.00 

•••••···•·•·······••• .... -----------·········· ............. __ 
DERECHOS $1,315,685.66 $0.00 

PRODUCTOS 
-----·············· .... ···---- $120,023.44 $0.00 

APROVECHAMIENTOS $0.00 $0.00 

INGRESOS POFfve·Ñ:¡:;fDE BIENES v··PRESTAc'i6Ñ··oE··sERVICIOS ---···················· .. •••••••••••• .. ······-···---$-0.-00-+ $0.00 

-----·----.. ---------···········- ····-··----+----·-

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN 

FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 

SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES 
PARTICIPACIONES, APó"Í~-T.-AC_I_O_N-ES-,-C-O_N_VE_N_IO_S_, 1-N-C-EN_T_IV_O_S_DE_R_M_'A_D._O_S_D_E_LA--------+ 

COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES 

$15,071,878.29 $0.00 

$15,071,878.29 $0.00 

·--- ---···-· ···········-··----~-----
$0.00 $0.00 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y 
JUBILACIONES 
·-----·· .. ··-·-··········---·········· .. ········--···································· .... _ ........ __________ _ ·~----····-··········· ·--------1 

·-------··-·········· .................................................... ___ .................. -,., .............................................. -------1 

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $1.00 $0.00 
·--············· ....................... - .............................................................. _ ............................. - ................. ___ , ______ .~--------< 

INGRESOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 

INCREMENTO POR •• VARÍACióÑ .. DE •• iNVENTARIOS •••••••••••• .................... $0.00 $0.00 

D1sM1Nuc1óN DEL EXcEso De·E'sfiw.c10NEs PoR··¡:;E·Roio;;;··o-oETER10Ro u oesoLEscENclA so.oo so.oo 
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES .................. • $0.00 $0.00 

·-------············ .. ·········· .. ····· .. ································· ....................................................................... ________ ¡f------+ 

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $1.00 $0.00 
------·········································· .. ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• .. ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• .. ·····-··-············ .. ········-· .......... ········---

·------······················ .. ······················································--································ ... · .. ············---------, ----$35,431,948.94 
Total de Ingresos y Otros Beneficios $0.00 

·---------·-------··············· .. ········---

GASTOS Y OTRAS P€RDIDAS ----- -------.. ··••·••···································· .. ····· .. ··············· ...................... ____ ._ 
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $15,890,151.08 $0.00 

SERVICIOS PERSONALES ........ _ ..................... . $3,926,587.24 $0.00 
--··-··----······· .......................................... -. ............................... ---

MATERIALES Y SUMINISTROS r· $2,046,473.95 $0.00 
------·····-·--·---········-·-···· .. ········-· .. ·········---··••·••········ .......................................................... , ..... ___ _ 
SERVICIOS GENERALES $9,917,089.89 $0.00 

---·---............................... ---············ .. ················ ................. ,_,,, ........................................... ---············-··-··---.. ~· ························-· .. ••••• .. ·----1 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $2,849,184.11 $0.00 
::----:--::-:-::~·.......,-:-c-:--,-:,-----------1-------~-----~ 

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00 
TRAÑsFERENc1As AL REsTo DEL sEcfi5in;·usi::ic·i5··························· ..................................................................... -................. ••••••••••• $0.00 so.oo 

1--------------------·······························---······ .. ··-···-····· ......................................... _____ • 
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00 

---------.. ········-·-.. ·······-.. ~·· .. · ....... _,... .. .. -................ ____ _ 
:::::::::~ ••••• ;;~~~SN:~~~t~~LACIONE·-s-- ---........................... ·---···················-··----.. ---~·-·_!.~~~.~~.!ra.:•~1· ..... ----:-~:-~~ 
············--··· .. :¡:RANSFERENCIAS •• A-FiDEICOMISOS, MANDATOS v·"ci5°ÑTAATOs)i:ÑAioG·i5s··················· ....................................... •••••• ... soj:io ........... ___ $-0.00 

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 

DONATIVOS ------·---·--- $0.00 $0.00 ---............................... ·-······---·· .. ··-......................... ,_ ... ,,. __ , ..... __ ·--·---
$0.00 $0.00 

---------------- ---------------···-······ .. ••••••• ... ·-----·· .. -······ .. ··-· .. ·······-·· .. 
----------·------········· .. ··· .. ·····-··· ....................................... ________ _ 

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 
$0.00 ........ .. 

$0.00 
PARTICIPACIONES ··-· .. ••••••••••••••••••••••••••••••••••• ................... - ................................ _____ t $0.00 ..................... so:oo· 

__ A_P_O_R_T_A-CI_O_N_E_S---·---·-------· .. ············--··· .. •••••••••• .. ••••••• .. ••••••••••••• ....... ---··········-········ ·······---$-0.-00--l 
$0.00 

CONVENIOS $0.00 $0.00 
------------------------·------········ .. ·········· .. ··-··· .................. __ _ 

•••••••• INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA ·1:iiJ_B_L_IC_A ____ .............................. -........................ •• $0.00 ..... $0.00 

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA .............. ___ $-0.-00...l ---· .. ·····so~oo 
l----:Cc-::O:-,:-M.,,-,IS""'"10-=-N:-:'.E:::S::-D:::E=-:-LA:-D:::E:=-:U-::D~A:-:P:=:,U,;::B:-:-L-:::IC:--:-A------------------···-· ............. ,.._··---$-O.OO $0.00 

GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA ......... - ................................ ·---······-· ............ _ ..... ___ _ $0.00 ••••••••••• .. ········¡¡fi56"' 
•-------:-::..,,.--,:-==~::-:-::---------------- ·---·········· ..................... ··········· .. ··········· .. ·············- ........ __ _ 

COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00 
·-------,----

APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 

1-------------------------------------.. ·····--···••♦------
________ ,,_ .... , .. ___ .. .,_ ......... -............ --·-··-·-·---

$0.00 $0.00 

l--~E:-;;S:=;:T;;-1MA=c:;;1o~N-;-;:E:-;:S-, D~E;:-;P:;-;:R:;;:E:-;:;C;;-;IA~C;;-;IO~N:;-;E:;;S:-, -;:;:D~ET:;:;E=-;:R~IO~R~O~S::-, -;:O:-;:B:;:;S-:;:;:O;--;LE=;S;-::C;:-;:E::-:N-:;:;:C-:-:IA:-:Y-:-:-'.AM::-:O:::-R:::T:=-:IZA=-:C::-:-IO:::Nc::E:::S:----~----$0.0Ó. -----$-0.-004 

.. _._ .......... PROVISIONES .. ·-· ·----.. ---t 

·····--· DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS 

OTROS GASTOS Y PéRDIDAS EXTRAORDINARIAS 

$0.00 $0.00 
---............. - ... ··---········ .. ··········-----···························· .. +---········· .. ········ .... -············· .. ············ ............ . 

$0.00 $0.00 ·-----........ - ........... _ .. __ _ 



( 

Usr. ~rvisor 

MUNICIPIO DE TELCHAC PUERTO 
YUCATAN 

Estado de Actividades 
Rep: rptEstadaActividade 

Del 01/eneJ2024 al 30/sepJ2024 
(Cifras en Pesos) 

Fecha y 1 11/oct./2024 
hora de Impresión 10:26 a. m. 

Concepto 2024 2023 
OTROS GASTOS $0.00 $0.00 

INVERSIÓN PÚBLICA·····················································································································---···································-····-··········-····· ··········---s,-o-.oo--+----s::-::o:-::.oo:-::-t 

1Nve·Rs16N PúsuCÁ·No CAPrrAi::iiAet:e····························································---·························-················· so.oo so.oo 
--------------·················-·· -····----------1 

······················-----------·---··-·····-·····································-···-···········-···-·········-·------- 1--------+----::-:::-:::-::-t Total de Gastos y otras Pérdidas S18,739,335.19 so.oo 
·····················-············--··-----------

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) $16,692,613.75 $0.00 

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor". 

C.P. EDMUN 

PRESIDENTE MUNICIPAL 

C. AS~S CHUC MARTIN 

SECRETARIO MUNICIPAL 

C. ALBA DEL ROCIO CETINA CHAN 

SINDICO MUNICIPAL 

p 
C. LISNI MAGDIELCANCHE VAZQUEZ 

TESORERO MUNICIPAL 
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